PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER”
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 -Fone: (011) 4036-2040

www.piracaia.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. º 09/2023 Processo n.º
277/2023 - OBJETO: Contratação de Empresa para execução de Obras de Implantação do
“Espaço de Lazer San Marino” no município de Piracaia conforme Termo de Referência em
anexo.

Aos 13 (quatro) dias do mês de abril do ano de 2023, às 10:00hs, no Departamento de
Administração desta Prefeitura Municipal de Piracaia, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, presente os membros: Fernando Henrique Alves Garcia Banhos, Daniela Tolentino
Ariane, Cintia Shizue Sudo, que decidem que o primeiro presidirá os trabalhos na presente
licitação. Presentes também a Arquiteta Samantha Cristine Soares da Cunha – Assessora
Articulação Institucional e a Engenheira do Departamento de Obras Janaina de Melo Oliveira.
Iniciando os trabalhos procederam a rubrica nos envelopes de “Documentos de Habilitação” e
“Proposta Comercial”, das proponentes: Empresa CR 4 ENGENHARIA LTDA representante
ausente, CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP representada por Vanessa de Souza Cordeiro, 3
RAMOS CONTRUÇÕES LTDA representada por Gustavo Henrique Comino Leitão, MM
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA representada por Iuri Machado Koga. Após foi realizada a
abertura dos envelopes “Documentos de Habilitação”, sendo vistado por todos os presentes.
Após análise dos documentos de habilitação a CPL decide HABILITAR as empresas CR 4
ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP, 3 RAMOS CONTRUÇÕES LTDA, e
INABILITAR a empresa MM ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA por não atender
completamente o item 2.2.4 “D” e “E” (não apresentou o item grama natural no acervo
técnico).
As proponentes presentes declinam do direito de interposição de recurso sobre a fase de
habilitação. Fica aberto o prazo de recurso nos termos da lei. Nada a mais a constar, deu-se
por encerrada a presente reunião, da qual foi lavrada a presente ata.

_________________________________
Presidente da CPL: Fernando Henrique Alves Garcia Banhos

________________________________
Membro: Daniela Tolentino Ariane

_________________________________
Membro: Cintia Shizue Sudo

________________________________
Sra. Janaina de Melo Oliveira – Engenheira do Departamento de Obras

__________________________________________________________
Arquiteta Samantha Cristine Soares da Cunha – Assessora Articulação Institucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER”
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 -Fone: (011) 4036-2040

www.piracaia.sp.gov.br

__________________________________________________________
Empresa CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP representada por Vanessa de Souza Cordeiro

_________________________________________________________
3 RAMOS CONTRUÇÕES LTDA representada por Gustavo Henrique Comino Leitão

_________________________________________________________
MM ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA representada por Iuri Machado Koga